



پایگاه‌های آمریکا در سوریه زیر آتش مقاومت عراق

منابع رسانه‌ای دیروز از هدف قرار گرفتن ۲ پایگاه دیگر اشغالگران آمریکا در سوریه خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد پایگاه «ارمیلان» آمریکا در شمال شرق سوریه را هدف قرار داده است. همزمان منابع رسانه‌ای اعلام کردند پایگاه آمریکا در میدان گازی «کونیکو» در شرق سوریه هم هدف حمله پهپادی قرار گرفته است.

حملات موشکی حماس و جهاد به سرزمین‌های اشغالی همزمان با آغاز سال جدید میلادی

سالی که نکوست

یدیעות آحارانوت: ارتش اسرائیل می‌گوید توانمندی‌های موشکی حماس را نابود کرده ولی آنها با درهم کوبیدن تل آویو به ما عیدی دادند



است توانمندی‌های موشکی حماس را به میزان ۸۰ درصد نابود کرده است ولی حماس با درهم کوبیدن مرکز (تل آویو) به ما عیدی داد و حماس بر ما پیروز شد.

یدیעות آحارانوت گزارش داد اسرائیل با رگبار موشک‌های شلیک شده از غزه به استقبال سال نو رفت. بر اساس این گزارش، شاخه نظامی حماس بامداد دوشنبه طی بیانیه‌ای اعلام کرد در پاسخ به قتل عام شهروندان فلسطینی در غزه، تل‌آویو و حومه آن را با رگباری از راکت‌های M90

گروه بین‌الملل: همزمان با آغاز سال جدید میلادی، گردان‌های القسام – شاخه نظامی حماس – و گردان‌های سراپالقُدس جهاد اسلامی، تل آویو و برخی شهرک‌های صهیونیست‌نشین داخل سرزمین‌های اشغالی را هدف حملات موشکی قرار دادند. حماس و جهاد اسلامی در آغاز سال جدید میلادی یک سوروبرایز برای اسرائیلی‌ها داشتند. ارتش رژیم اشغالگر که بارها ادعا کرده شمال غزه را از حماس و گروه‌های مقاومت پاک کرده است، شب آغاز سال میلادی مورد هدف موشک‌ها و راکت‌های مقاومت قرار گرفت.

در حالی که نیروهای ارتش صهیونیستی بعد از متحمل شدن تلفات سنگین در جنگ با نیروهای مقاومت در نوار غزه بتدریج در حال عقب‌نشینی هستند، رسانه‌های صهیونیستی با اشاره به قدرت موشکی مقاومت فلسطین اعلام کردند بعد از گذشت نزدیک به ۳ ماه از جنگ، حماس همچنان به حملات موشکی خود ضد اسرائیل ادامه می‌دهد و این یک زنگ خطر برای همه کسانی است که درباره روز بعد از جنگ صحبت می‌کنند. روز دوشنبه رسانه‌های عبری گزارش دادند شلیک مداوم موشک‌ها از نوار غزه ثابت می‌کند حماس همچنان سیستم فرماندهی و کنترل خود را حفظ کرده است. «عمیر یوحوب» تحلیلگر امور نظامی در وبسایت عبری والا در این زمین‌ه نوشت: حماس همچنان توانایی شلیک دوربرد را دارد و بسیار سخت است بخواهیم درباره مناطقی که تحت سیطره نیروهای اسرائیلی قرار گرفته حرف بزنیم. وی افزود: چالش‌های ارتش اسرائیل در نوار غزه همچنان به قوت خود باقی است و این چالش‌ها شامل اسرای اسرائیلی که در بند حماس هستند، ناکامی در یافتن مسؤوولان حماس و زیرساخت‌های این جنبش می‌شود. کارشناس صهیونیست تصریح کرد: ادامه حملات موشکی حماس زنگ خطری است برای همه کسانی که از روز بعد از جنگ حرف می‌زنند و تصور می‌کنند امکان خروج از این وضعیت وجود دارد.

از سوی دیگر اقدام مقاومت فلسطین در نوار غزه در موشک‌باران تل‌آویو آن هم در نخستین ذقایق بامداد نخستین روز سال جدید میلادی و در سایه تجاوزات گسترده هوایی، زمینی و دریایی اشغالگران به نوار غزه تحت محاصره، باعث حیرت و شگفتی رسانه‌های عبری شد. رسانه‌های عبری اعلام کردند: ارتش اسرائیل گفته

خودزنی صهیونیست‌ها ادامه دار!

۸۷ روز از جنگ در غزه می‌گذرد؛ طولانی‌ترین جنگی که تاکنون رژیم اسرائیل در آن حضور داشته و همچنان آمار تلفاتش رو به افزایش است.المیادین به نقل از شبکه ۱۳ اسرائیل نوشت ۲۹ نظامی این رژیم در خارج از صحنه درگیری در غزه کشته شده‌اند که ۱۸ نفرشان در حملات نیروهای خودی بوده است. ارتش اسرائیل روز گذشته نیز به کشته شدن ۲ نظامی خود در شمال غزه اعتراف کرد. رسانه‌های اسرائیلی روز گذشته با عنوان «مجاز به انتشار» هویت ۲ نظامی تازه کشته شده این رژیم به نام‌های «لیراز گابی» از تیپ «فتاح» و «لیاو سعاده» از یگان مهندسی را منتشر کردند. کشته شدن ۱۸ نظامی اسرائیلی طی حملات نیروهای خودی، در حالی است که شبکه «کان» به عنوان رسانه دولتی اسرائیل چهارشنبه هفته گذشته از شلیک یک نظامی این رژیم به سوی هم‌زمان خود پس از بازگشت از غزه خبر داد و گفت در این حمله تعدادی از نظامیان زخمی شده‌اند. همزمان «بدان کلیمان» رئیس سازمان نظامیان معلول اسرائیل نیز به بلومبرگ گفت: «احتمالاً تعداد مجروحان صهیونیست به ۲۰۰۰۰ نفر خواهد رسید».

جو یابدن، رئیس جمهور آمریکا در سال جدید هم دشواری‌های فراوانی را پیش روی خود می‌بیند

۵ چالش پیرمرد!

است اتفاقی کوچک درباره آمادگی جسمانی و ذهنی یابدن روی دهد، مثلا هنگام بالا رفتن از پله‌ها سنگندری بخورد تا ناظران دنیای سیاست آمریکا ابهامات تازه‌ای درباره توانایی او برای ریاست‌جمهوری مطرح کنند. حواس‌پرتی‌های او هم برای بسیاری نگران‌کننده است. به عنوان مثال، یابدن چندی پیش در یک رویداد کاخ سفید به دنبال قانون‌گذاری می‌گشت که پیش‌تر بر اثر یک سانحه ارتدنگی از دنیا رفته بودا با این وجود، ظاهرا او تصمیم گرفته نگرانی‌ها از کهولت سن خود را دستمایه شوخی قرار دهد. یابدن اوایل ماه میلادی جاری در یک سخنرانی انتخاباتی در ماساچوست گفت:من فقط ۴۰ سال دارم؛ دو ۴۰ سال و یک (که می‌شود ۸۱ سال)!

- اقتصاد یابدنی**

پیام‌های اقتصادی کاخ سفید از جمله به راه انداختن کارزار «Bidenomics» (اقتصاد یابدنی)، هنوز جای خود را در میان مردم این کشور پیدا نکرده است. با وجود پیشرفت‌های یابدن در مبارزه با تورم و جلوگیری از ایجاد رکود، مردم آمریکا همچنان در بهترین‌حالت‌اظهار می‌کنندوضعیت‌اقتصادی‌شان بدتر از قبل نشده است. یابدن با استناد به کاهش نرخ بیکاری، مدعی است وضع اقتصادی آمریکا در حال بهبود است. افزون بر این، نرخ تورم بالاخره روند کاهشیی به خود گرفته اما قیمت مصرف‌کننده در یک سال گذشته ۳.۱ درصد افزایش یافته است. همچنین نرخ بهره در آمریکا هنوز بالاست که اثر قابل توجهی بر بازار مسکن خواهد گذاشت.نرخ بهره بالا در عین حال موفقیت‌چندانی در توقف افزایش قیمت کالاها و خدمات ندارد. اصطلاح اقتصاد یابدنی با هدف توضیح سیاست‌های

پا برجاست؛ اسرار، مقامات حماس و زیرساخت‌های آن». برخی منابع نظامی اسرائیلی نیز در گفت‌وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی ادعا کردند درگیری‌های شدید روی زمین و مانورهای زمینی مطمئنا به کاهش توانایی‌های نظامی حماس در نوار غزه کمک می‌کند اما برآوردها نشان می‌دهد شلیک راکت از سوی حماس همچنان ادامه یابد. یک افسر ارشد ارتش اشغالگر نیز اذعان کرد حتی پس از ۲ سال از جنگ کنونی، ساکنان اطراف نوار غزه ممکن است صدای آژیر هشدار ششلیک راکت‌های مقاومت را بشنوند. روزنامه صهیونیستی یدیעות آحارانوت به نقل از مقامات ارشد دستگاه نظامی ارتش رژیم اشغالگر نوشت: قابلیت موشکی جنبش حماس می‌تواند تا ۲ یا حتی ۳ سال دیگر نیز ادامه یابد. طبق گزارش این روزنامه، وزارت جنگ رژیم صهیونیستی برای محافظت از وسایل نقلیه غیرنظامی، در مجاورت یک جاده اصلی در منطقه «غلاف غزه» ساخت دیوار و موانع را آغاز کرده است.

یدیעות آحارانوت افزود: وزارت امنیت قومی اسرائیل در روزهای اخیر شروع به نصب موانع بتنی جدید در امتداد مسیر ۲۲۲ در غلاف غزه برای محافظت از آن در برابر موشک‌های ضد تانک کرده است. پیش از این نیز رسانه‌های صهیونیستی در این باره اعتراف کرده بودند شلیک موشک از نوار غزه ثابت می‌کند حماس سیستم فرماندهی و کنترل خود بر این باریکه را از دست نداده است. همان‌طور که اشاره شد، گردان‌های القسام سال جدید میلادی را با حملات موشکی به اراضی اشغالی آغاز کرد و در نخستین ذقایق سال جدید از بمباران تل‌آویو و اطراف آن و نیز منطقه موسوم به «غلاف غزه» با رگبار موشک خبر داد. مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس، ۷ اکتبر (۱۵ مهر) عملیات منحصr به فردی را با حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین منطقه «غلاف غزه» آغاز کرد و ده‌ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش «فسانه‌ای» ادعایی آن ارزیابی کردند. این عملیات باعث آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی در نوار غزه شد. این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر (سوم آذر) ادامه داشت و پس از یک وقفه یک هفته‌ای، جمعه اول دسامبر (دهم آذر) بار دیگر از سر گرفته شد.

پهپاد اسرائیل در تصرف حماس

«کتاب القسام» شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، ظهر دیروز جزئیات جدیدترین عملیات‌های نیروهای مقاومت در غزه را تشریح کرد. شاخه نظامی حماس اعلام کرد رزمندگان مقاومت توانسته‌اند در بیت حانون (شمال غزه) یک پهپاد اسرائیلی را که در حال جاسوسی از نوار غزه بود، از او روند. این عملیات در حالی انجام شده است که قسام روز گذشته نیز با انتشار تصاویری اعلام کرده بود یک پهپاد اسرائیلی را در بیت لاهیا (شمال غزه) تحت تصرف خود در آورده است. شاخه نظامی حماس جمعه هفته گذشته نیز یک برنده بدون سرنشین اسرائیلی را در تل‌العترا (شمال نوار غزه) سرنگون کرده بود. مقاومت اسلامی فلسطین همچنین در بیانیه‌ای دیگر اعلام کرد رزمندگان مقاومت بعد از بازگشت از مناطق درگیری در اردوگاه البریج در یک کمین، نیروهای اسرائیلی را در یکی از خانه‌ها که خودروهای نظامی ارتش اسرائیل در مجاورت آن مستقر بود، غافلگیر کردند و توانستند به محض ورود نیروهای اسرائیلی آنها را هدف حمله قرار دهند.



سه‌شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۹۴۴

بین‌الملل

دور دنیا

امیرعبداللهیان:

سال جدید برای حقوق‌بشر

سرنوشت‌ساز است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در پیمای در شبکه ایکس نوشت: آغاز سال جدید میلادی را به همه ایرانیان مسیحی و به ملت‌هایی که این لحظه را جشن می‌گیرند و همتایانم، تبریک می‌گویم. سال ۲۰۲۳ در حالی به پایان رسید که نسل‌کشی و کشتار فلسطینیان از سوی رژیم صهیونیستی، چشم‌انداز مهمه‌ی از وضعیت آینده صلح و امنیت بین‌المللی به نمایش گذاشت، از همین‌رو سال ۲۰۲۴ سالی سرنوشت‌ساز برای سنجش استانداردهای حقوق‌بشر خواهد بود. همچنین مناسبات سال گذشته در عرصه بین‌المللی بیانگر تقویت گرایش کشورهای مستقل به چندجانبه‌گرایی و مشارکت فعال در سازوکارهای منطقه‌ای یا چندجانبه بین‌المللی بود. برای جهانیان در سال جدید میلادی آرزوی شادکامی، سعادت و صلح دارم.

-

دلایل عدم حضور ژنرال ارشد

صهیونیست در جلسات کابینه

«هزرتی هالوسی» رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی از حضور در جلسات کابینه این رژیم اجتناب می‌کند زیرا می‌داند در آنجا دامی منتظرش است و اخیرا هم در پی عملکرد ارتش در جنگ غزه، وزرا توهین‌ها و انتقادهای گزنده‌ای از او کردند. «پارون ابراهام» خبرنگار سیاسی شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی می‌گوید هالوی به طور عمد در نشست‌های کابینه حضور نمی‌یابد و «آوی خیل» مشاور نظامی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مدت اخیر چند بار با وی تماس گرفته و به نیابت از نتانیاهو از او خواسته در جلسات کابینه حضور یابد. به‌رغم درخواست مشاور نظامی نتانیاهو، هالوی روز یکشنبه باز هم در جلسه هفتگی کابینه و مشورت‌ها دربارۀ روند جنگ غزه مشارکت نکرد. بر اساس این گزارش، درخواست‌های مشاور نظامی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بعد از درخواست‌های مکرر وزرای صهیونیست انجام شد.

-

تجمع بزرگ حامیان فلسطین

در استانبول در اولین روز سال ۲۰۲۴

تظاهرات‌کنندگان ترکیه‌ای بعد از نماز در میدان ایاصوفیه تجمع کردند و شعارهایی در حمایت از فلسطینی‌ها و علیه رژیم صهیونیستی سر دادند. این شعارها عبارت بودند از: «اسرائیل قاتل از فلسطین خارج شو!»، «خون و جان ما فدای الاقصی» و «سلام بر حماس، مقاومت ادامه خواهد یافت». به گزارش ایسنا، مردم ترکیه روز دوشنبه در اولین روز سال ۲۰۲۴ در تظاهراتی که از سوی سازمان‌های موسوم به «بنیاد جوانان ترکیه» و «پلتفرم اراده ملی» سازماندهی شد، پرچم‌های ترکیه و فلسطین را تکان می‌دادند. چند نفر از چهره‌های سیاسی شامل عثمان اشکین‌پاک وزیر جوانان و ورزش، فخرالدین قوجا وزیر بهداشت، مصطفی سنننوب رئیس سابق پارلمان ترکیه، چند نماینده پارلمان و بلال اردوغان پسر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که عضو هیات امنای بنیاد ترویج آگاهی و عضو هیات مشورتی عالی بنیاد جوانان ترکیه است در این تظاهرات شرکت کردند.

-

زمین‌لرزه مهیب ۷.۶ ریشتری

ژاپن را لرزاند

در اولین روز سال نو میلادی، زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۷٫۶ ریشتر مرکز ژاپن را لرزاند و هشدار وقوع سونامی در این کشور صادر شد. بر اثر وقوع این زمین‌لرزه، برق هزاران خانه قطع و در برنامه پرواز هواپیماسا و قطارهای مناطقی که در آنجا زلزله رخ داد، اختلال ایجاد شد. در پی وقوع این زمین‌لرزه مهیب، آژانس هواشناسی ژاپن هشدار وقوع سونامی را صادر و در این کشور وضعیت اضطراری اعلام کرد. این نخستین هشدار وقوع سونامی پس از زمین‌لرزه سونامی سال ۲۰۱۱ در شمال شرق ژاپن است. هشدار وقوع سونامی به آن عملیات که احتمال ایجاد امواج با ارتفاع بیش از ۳ متر وجود دارد، همچنین این آژانس اعلام کرد ممکن است ارتفاع امواج دریای ژاپن در بی این زمین‌لرزه مهیب به بیش از ۵ متر برسد و به همین دلیل از شهروندان ژاپنی خواست هر چه سریع‌تر سواحل را ترک و به مناطق مرتفع‌تر بروند.

-

ادعای نیویورک تایمز درباره تدارک آمریکا برای حمله به یمن

به دنبال ورود ارتش آمریکا به درگیری مستقیم در دریای سرخ برای حفاظت از اسرائیل، نیویورک‌تایمز روز دوشنبه از برنامه‌ریزی پنتاگون برای انجام حملات به پایگاه‌های انصارالله در داخل خاک یمن خبر داد. این روزنامه نزدیک به دموکرات‌ها، گزارش خود را با ادعای پنتاگون شروع کرد و نوشت: «درگیری بین جنگجویان حوثی تحت حمایت ایران و بالگردهای نیروی دریایی آمریکا در دریای سرخ، صبح یکشنبه با کشته شدن همه خدمه ۳ قایق حوثی‌ها پایان یافت». به ادعای نیویورک‌تایمز، این درگیری «در برهه‌ای اتفاق افتاد که کاخ سفید در حال بررسی حمله مستقیم به نیروهای نیابتی ایران در خاورمیانه است… این اولین بار است که نیروهای آمریکایی وارد یک درگیری مرگبار با حوثی‌ها می‌شوند». نیویورک‌تایمز معتقد است تقابل نظامی مستقیم آمریکا با یمن، دولت یابدن را با «یک انتخاب دشوار» مواجه کرده است: «دولت باید تصمیم بگیرد که سایت‌های موشکی و پهپادی حوثی‌ها در یمن حمله کند یا منتظر بماند که آیا حوثی‌ها عقب‌نشینی می‌کنند یا خیر».

مالی کنونی انجمن بهره‌برداری برج ایفل که یک مدیریت بلندپروازانه غیرقابل دفاع است، دانسته است. این اتحادیه تصریح کرد: کارمندان معترض نگرانند تصمیمات ضعیف مدیران این سازه باعث کمبود نقدینگی و تعمیرات پرهزینه روی این سازه تاریخی شود. اتحادیه مذکور هشدار داد در صورتی که مقام‌های شهرداری پاریس در مدیریت برج ایفل تجدیدنظر نکنند، این برج احتمالاً در طول بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ شهر پاریس نیز مجددا تعطیل خواهد شد. برج ایفل به طول ۳۲۴ متر توسط گوستاو ایفل اواخر قرن نوزدهم ساخته شد و یکی از پربازدیدترین مکان‌های توریستی جهان است که بر اساس برآوردها به طور متوسط هر سال ۶ میلیون نفر از آن بازدید می‌کنند. این برج مهر ۱۴۰۱ نیز در پی موج اعتصابات در فرانسه در اعتراض به اصلاحات بازنشستگی دولت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور، اعتصاب و تعطیلی را تجربه کرد.